№ 46 (1452) 31.08.2022
ВЕСТИ
Арамильские 17Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2022 № 406

О проведении Месячника трезвости и популяризации здорового образа жизни на территории Арамильского городского округа в 2022 году

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 06.09.2019 № 451-РП «О проведении «Дней трезвости» на тер-
ритории Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, осуществления деятельности по ут-
верждению трезвости, пропаганды здорового образа жизни и профилактики злоупотребления алкогольной продукцией среди населения
Арамильского городского округа в рамках Всероссийского Дня трезвости и Всемирного дня трезвости и борьбы с алкоголизмом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Арамильского городского округа Месячник трезвости и популяризации здорового образа жизни в период с
09 сентября по 08 октября 2022 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника трезвости и популяризации здорового образа жизни в Арамильском город-
ском округе (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа
В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 29.08.2022 № 406

План мероприятий, проводимых в рамках Месячника трезвости и популяризации здорового образа жизни, на территории Арамильско-
го городского округа в период 09 сентября по 08 октября 2022 года

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

(период)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Место
проведения

Краткое содержание

1. XIV открытый командный чемпионат
Арамильского городского округа по

русским шашкам

20.09.2022 Муниципальное автономное
учреждение Центр развития

физической культуры и спор-
та «Созвездие» (далее - МАУ

Центр «Созвездие»),
Т.В. Коваляк

(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. Рабочая, 120А

2. Турнир по фехтованию среди ветера-
нов «Золотая осень»

24.09.2022 г. Арамиль,
ул. Красноармейская,

118

3. Пропаганда здорового образа жизни
через привлечение учащихся к за-

нятиям спортом.
Ежедневные тренировки

с 01.09.2022 Муниципальное автономное
образовательное учреждение

дополнительного образо-
вания «Детско-юношеская

спортивная школа «Дельфин»
(далее – МАОУ ДО ДЮСШ

«Дельфин»)
М.А. Лейер, тренера-пре-

подаватели, инструктора по
спорту (по согласованию)

МАОУ ДО ДЮСШ
«Дельфин»

Учебно-тренировоч-
ные занятия в бюд-

жетных группах,
занятия в группах
оздоровительной
направленности

4. Проведение профилактических бесед
с обучающимися на тему: Правда и

ложь об алкоголе

09.09.2022 –
08.09.2022

МАОУ ДО ДЮСШ
«Дельфин»

Проведение про-
филактических

бесед в бюджетных
группах

5. Размещение информации профилак-
тической направленности на сайте
учреждения и группе ВКонтакте

09.09.2022 –
08.10.2022

МАОУ ДО ДЮСШ «Дель-
фин»

Л.Е. Сафина
(по согласованию)

dolphin.aramilgo.ru
vk.com/dolfin_aramil

6. Урок «Когда я вырасту, я буду … » 10.09.2022 Государственное автономное
учреждение социального

обслуживания Свердловской
области «Комплексный центр
социального обслуживания

населения Сысертского
района»

 Л.П. Петрова
(по согласованию)

Отделение социаль-
ной реабилитации

(временный приют)
ГАУ СО «КЦСОН

Сысертского района»
(г. Арамиль,

ул. Свердлова, 14А)

Профилактическая
беседа с воспитан-
никами отделения
на предмет форми-
рования здорового

образа жизни
7. Спортивная эстафета

«Я здоровье сберегу, сам себе я
помогу»

17.09.2022 Популяризация
спортивного образа

жизни
8. Оформление стенгазеты «Алкоголь -

медленный убийца»
01.10.2022

9. Информация «Опасные напитки» 04.10.2022 Профилакти-
ческая беседа о

вреде употребления
спиртосодержащих

напитков детьми
10. Всероссийский день трезвости.

Видео-выставка
11.09.2022 Муниципальное бюджетное

учреждение «Культурно-досу-
говый комплекс «Виктория»,

Н.В. Иванюченко
(по согласованию)

Фойе учреждения
(п. Светлый, 42А)

Трансляция темати-
ческой информация

и видеоряда
11. Всероссийский день трезвости.

Тематический видеоролик.
11.09.2022 Странички в социаль-

ных сетях
https://vk.com/
id294920255

https://ok.ru/kdk.
viktoriya

Размещение темати-
ческого ролика

12. Оформление информационного стен-
да «Алкоголь - медленный убийца»

10.09.2022 -
10.11.2022

Муниципальное бюджетное
учреждение «Дворец

культуры города Арамиль»
(далее – ДК г. Арамиль), О.И.

Авраменко
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. Рабочая, 120А

13. Сельский клуб «Надежда»
М.В. Старкова

(по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Свердлова, 8Б

14. Час информации «Опасные напитки» в течение
сентября

ДК г. Арамиль
О.И. Авраменко,

Сельский клуб «Надежда»
М.В. Старкова

(по согласованию)

 г. Арамиль,
ул. Рабочая, 120А;

п. Арамиль,
ул. Свердлова, 8Б

Беседа-обсуждение
с участниками клуб-
ных формирований

15. Публикация в социальных сетях о
Дне трезвости

11.09.2022 ДК г. Арамиль
Н.Ю. Тяговцева

(по согласованию)

https://dk.aramilgo.ru/
https://vk.com/
club81978320
https://ok.ru/

group54430566121486
16. Демонстрация профилактических

роликов перед кинопоказами
в течение

месяца
ДК г. Арамиль

Т.В. Бажина
(по согласованию)

Кинозал «Панорама»
ДК г. Арамиль,

 г. Арамиль,
ул. Рабочая, 120А

17. «Сделай правильный выбор, скажи
себе - Нет!»

09.09.2022 –
30.09.2022

Сельская библиотека поселка
Арамиль

Х.М. Петраш
(по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Свердлова, 8Б

Информационно –
профилактическая

выставка

18. «Здоровый образ жизни, созидание,
творчество и разум»

09.09.2022
-15.09.2022

Библиотека Дворца культуры
города Арамиль

Н.А. Попова
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. Рабочая, 120А

Информационно –
профилактическая

выставка

19. «ТРЕЗВО жить - здорово» - выставка 05.09.2022
-16.09.2022

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Арамильская Центральная
городская библиотека»

Н.А. Конуп
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. Ленина, 2Г

Информационно –
профилактическая

выставка

20. Заседание классных руководителей
на тему «Комплексный подход в
формировании ЗОЖ учащихся»

08.09.2022 Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя обще-
образовательная школа № 1»
(далее – МАОУ «СОШ № 1»)

Е.М. Филиппова
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

Заседание классных
руководителей на
тему «Комплекс-

ный подход в
формировании ЗОЖ

учащихся»

21. «Мое здоровье - в моих руках»,
«Трезвость – это счастье!», «Правда
и ложь об алкоголе» – классные часы

для учащихся 1-11 классов

09.09.2022
-09.10.2022

МАОУ «СОШ № 1»
Классные руководители 1-11
классов (по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

22. Привлечение учащихся в объедине-
ния по интересам, секции

Сентябрь 2022 МАОУ «СОШ № 1»
Педагоги дополнительного

образования, классные руко-
водители (по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

23. Рейды в семьи, злоупотребляющих
алкоголем и воспитывающих несо-

вершеннолетних детей, с целью про-
ведения профилактической работы

в течение
месяца

МАОУ «СОШ № 1»
Н.А. Суворова

(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

24. Флешмоб «Будь здоров» 13.09.2022 МАОУ «СОШ № 1»
Волонтеры отряда «Надежда»

(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 6025. Тематические перемены в течение

всего дня
13.09.2022

26. Конкурс плакатов «Мы за ЗОЖ» 13.09.2022
27. Акция «Трезвая дорога» 16.09.2022 МАОУ «СОШ № 1»

Н.А. Суворова,
отряд Юных инспекто-

ров дорожного движения
«Весёлый перекрёсток» (по

согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

28. Родительские собрания по вопросам:
1. Роль семьи в социальном станов-

лении ребенка.
2. Закономерности возрастного раз-

вития школьников.
3. Профилактика антисоциального
поведения, связанного с употребле-

нием психоактивных веществ
4. Роль семьи в формировании

здорового образа жизни. 5. Воспи-
тание детей, имеющих ослабленное

здоровье.
6. Развитие познавательных процес-
сов детей и подростков. 7. Форми-

рование в семье культуры общения,
как составной части социального

благополучия

в течение
месяца

МАОУ «СОШ № 1»
Классные руководители 1-11
классов (по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

29. Оформление выставок методической
и научно-популярной литературы по
ЗОЖ, профилактике зависимостей

08.09.2022
-09.10.2022

МАОУ «СОШ № 1» (библи-
отека)

Т.А. Катаева
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

30. Формирование через предметы при-
оритетности ценностей ЗОЖ, нега-
тивного отношения к употреблению
алкоголя, наркотиков, табака: ОБЖ,
биология, физкультура, химия, лите-

ратура, история, английский язык

08.09.2022
-09.10.2022

МАОУ «СОШ № 1»
Учителя-предметники

(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

31. Просмотр видеофильмов «За здоро-
вый образ жизни» (5-11 классы)

16.09.2022 МАОУ «СОШ № 1»
И.В. Терентьев

(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

32. Спортивные соревнования в рамках
школьной спартакиады: волейбол,

ГТО, Весёлые старты

08.09.2022
-09.10.2022

МАОУ «СОШ № 1»
Учителя физической

культуры
(по согласованию)

г. Арамиль,
ул. 1 Мая, 60

33. Подготовка и размещение материа-
лов на официальном сайте школы

08.09.2022
-09.10.2022

МАОУ «СОШ № 1»
Е.М. Филиппова

(по согласованию)

г. Арамиль, у
л. 1 Мая, 60

34. Заседание МО классных руководите-
лей на тему «Комплексный подход в

формировании ЗОЖ учащихся»

08.09.2022

35. Викторина о ЗОЖ 19.09.2022 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя обще-
образовательная школа № 3»
(далее - МБОУ «СОШ № 3»),

учитель ОБЖ
(по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Станционная, 1Е

кабинеты

Вопросы - от-
веты о правильном
питании, режиме

дня и т.д.

36. Спортивные мероприятия в рамках
Весёлых стартов:
«День прыгуна»
«Самый меткий»
«Самый ловкий»

 9.09.2022
-8.10.2022

МБОУ «СОШ № 3»
Учителя физкультуры,

педагоги организаторы, совет
старшеклассников
(по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Станционная,

1Е спортивный зал,
стадион

(в зависимости от по-
годных условий)

Соревнования
между классами и

внутри класса

37. Выставка информационных материа-
лов: «Я за здоровый образ жизни!»

9.09.2022
-8.10.2022

МБОУ «СОШ № 3»
Педагог-библиотекарь

(по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Станционная, 1Е

библиотека

Беседы с под-
ростками о вреде
табакокурения и

алкоголя
38. Классные часы «О вредном воз-

действии алкоголя на психику
подростков»

03.10.2022 МБОУ «СОШ № 3»
Классные руководители 6-11
классов (по согласованию)

п. Арамиль,
ул. Станционная, 1Е

кабинеты

Беседы о вреде
алкоголя с просмо-
тром видеороликов

39. «Беседы о важном» 03.10.2022 МБОУ «СОШ № 3»
Заместитель директора по

правовому воспитанию
(по согласованию)

Беседы с подростка-
ми об администра-
тивной и уголовной
ответственности за
правонарушения»

40. Размещение на сайтах образова-
тельных организаций материалов,

направленных на формирование не-
гативного отношения к потреблению

алкоголя и популяризации ЗОЖ

 9.09.2022-
08.10.2022

МБОУ «СОШ № 3»
Педагог-организатор, заме-
ститель директора по УВР

(по согласованию)

Официальный сайт,
социальные группы,
родительские чаты

Размещение инфор-
мации на сайте и в
группе в ВКонтакте

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.08.2022 № 402

О проведении на территории Арамильского городского округа мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе с
терроризмом

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержден-
ным Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665, в целях укрепления гражданского единства, формирования уважительного
отношения к национальным, культурным и религиозным традициям народов мира, развития межнациональной толерантности и увекове-
чивания памяти погибших в террористических актах мирных жителей, руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта Арамиль-
ского городского округа провести на территории Арамильского городского округа мероприятия, посвященные Дню солидарности по борьбе
с терроризмом.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе с терроризмом на территории Арамильского городского
округа (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа
В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 26.08.2022 № 402

План мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Арамильского городского округа
№ п/п Наименование мероприятия Дата

Проведения,
время

Место
проведения

Ответственный
исполнитель

1. Внутригрупповой турнир по вольной борьбе,
посвященный Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2022
04.09.2022

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа
«Дельфин»

(далее – МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин»)
(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 60А)

Д.Н. Петров
(по согласованию)

2. Турнир по шахматам среди новичков, по-
священный Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2022
10.09.2022

МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин»,
шахматный клуб «Белая ладья»

(г. Арамиль, 1 Мая, 60В, г. Арамиль, ул.
Рабочая, 120А)

Ф.А. Ладыгин
(по согласованию)

3. Размещение информации профилактической
направленности на сайте учреждения и

группе «ВКонтакте»

03.09.2022
10.09.2022

Официальный сайт и социальные страницы
МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин»,

dolphin.aramilgo.ru
vk.com/dolfin_aramil

Л.Е. Сафина
(по согласованию)

4. Проведение информационной выставки 01.09.2022
05.09.2022

Муниципальное бюджетное учреждение
«Дворец культуры города Арамиль»

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

М.В. Пастухова(по
согласованию)

5. Открытая лекция «Наш мир без террора» 01.09.2022
05.09.2022

6. Показ видеороликов «Мы против террора» 03.09.2022
7. Выставка книг «Птицы - вестники мира» 03.09.2022 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Арамильская Центральная город-
ская библиотека»

(г. Арамиль, ул. Ленина, 2Г)

И.В. Пряникова
(по согласованию)

8. Раздача тематических информационных
буклетов-рекомендаций для учащихся и
родителей «Терроризм - угроза жизни!»;

03.09.2022 Муниципальное бюджетное учреждение
«Детская школа искусств»
(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 3)

Н.В. Москаленко
 (по согласованию)

9. «Мы против терроризма!» - видео пре-
зентация, посвященная противодействию

терроризма для учащихся (просмотр и
обсуждение)

03.09.2022

10. Размещение видеороликов, посвященных
современным российским героям борьбы
с терроризмом и экстремизмом, землякам,

героически погибшим в ходе локальных войн
и контртеррористических операций

01.09.2022
05.09.2022

Официальный сайт и группа ВКонтакте Му-
ниципального учреждения Центр развития
физической культуры и спорта «Созвездие»

А.Д. Попова
(по согласованию)

11. Возложение цветов к памятникам, памятным
доскам, местам захоронения, посвященных
землякам, героически погибшим в борьбе с

терроризмом
и экстремизмом

03.09.2022 Арамильское городское кладбище Т.В. Коваляк
(по согласованию)

12. День солидарности в борьбе с терроризмом
Видео-презентация, тематическая видео-

выставка

30.08.2022
03.09.2022

Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый комплекс «Викто-

рия», фойе учреждения
(п. Светлый, 42А)

Н.В. Иванюченко
(по согласованию)

13. День солидарности в борьбе с терроризмом
видео-презентация

03.09.2022

14. Проведение торжественной линейки 02.09.2022 Муниципальное автономное образовательное
учреждение (далее – МАОУ) «Средняя обще-

образовательная школа № 1»
(далее - МАОУ СОШ № 1)
(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 60)

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3»
(далее - МБОУ СОШ № 3)

(п. Арамиль, ул. Станционная, 1Е
Муниципальное автономное образовательное
учреждение (далее – МАОУ) «Средняя обще-

образовательная школа № 4»
(далее - МАОУ СОШ № 4)

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 130)

Суворова Н.А.,
Маркова Н.Р.

Терешкова О.Р.
(по согласованию)

15. Классные часы: «Терроризм угроза обще-
ству»

Беседы: «Современный терроризм и его
проявления»

02.09.2022 МАОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 3
МАОУ СОШ № 4

Классные руково-
дители

(по согласованию)

16. Встреча-беседа с представителем Сысертско-
го отдела вневедомственной охраны-филиала

Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Россий-
ской Федерации по Свердловской области»

02.09.2022 МАОУ СОШ № 1 Суворова Н.А.
(по согласованию)